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	Statusi i lëndës: Zgjedhore
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	Përmbajtja e lëndës: Izolimi i  produkteve natyrore, determinimi kimik i tyre, (karbohidratet, lipidet, alkaloidet, vitaminet, komponimet natyrore aromatike, antibiotikёt). Shqyrtimi i mundësisё sё gjetjes së rrugëve më të pështatshme  sintetike të këtyre produkteve krahasuar me metodat e izolimit. Identifikimi, karakterizimi, struktura,  vetitё  biologjike tё tyre dhe aplikimi. 

Qëllimi i lëndës: Thellimi  i  njohurive  nga  Kimia e produkteve natyrore, izolimin, karakterizimin dhe aplikimin e tyre  nё nivel hulumtues.

	Rezultatet e pritura: Arritje e kompetencave për punë të pavarur hulumtuese .

	Metodologjia e mësimdhênies:  Ligjërata, diskutime, seminare ,ushtrime laboratorike, konsultime, detyra shtëpie, provime.

	Metodat e vlerësimit: provim me shkrim dhe me gojё

	Mjetet e konkretizimit: Për ligjêrata (tabela, modelet,  kompjuteri, videoprojektori, markera),  për laborator (mjetet, veglat dhe aparaturat e punës në laboratorin e kimisë). 
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LITERATURA SHTESE:  

4.  Punime reviale nga lёmi i kimisё se produkteve natyrore .




Literatura shtesê :  Punime  reviale  nga  lёmi  i  kimise se produkteve natyrore.
	Kontributi ne ngarkesën e studentit ( gjë që duhet të korrespondoj me rezultatet e të nxënit të studentit)

	Aktiviteti 
	Orë
	Ditë/javë
	Gjithsej

	Ligjërata
	2
	10
	20

	Ushtrime teorike/laboratorike
	-
	-
	-

	Punë praktike
	-
	-
	-

	Kontaktet me mësimdhënësin/konsultimet
	1
	10
	10

	Ushtrime  në teren
	-
	-
	-

	Kollokfiume, seminare
	2
	1
	2

	Detyra të  shtëpisë
	-
	-
	-

	Koha e studimit vetanak të studentit (në bibliotekë ose në shtëpi)
	6
	30
	192

	Përgatitja përfundimtare për provim
	2
	10
	20

	Koha e kaluar në vlerësim (teste, kuiz, provim final)
	2
	2
	4

	Projektet, prezantimet ,etj. 
	2
	1
	2


	Totali 
	17
	62
	250


